

Minnesanteckningar medlemsmöte Jordens Vänner Helsingborg 23/10 2023

Närvarande i lokalen: Håkan Karnerfors, Lena Lövendahl, Stig Broqvist, Sven Broqvist och Ulf Christoffersson. Per Nilsson hade anmält förhinder. Zoom fungerade, inte denna gång.

1. Formalia. Mötesordförande Sven mötessekreterare Stig, Den utskickade dagordningen godkändes. Under övrigt tar vi upp filmen Avtryck, intern kommunikation och ställningstaganden på hemsidan.

2. Fortsättning på kampanjen mot tillväxttänkandet och aktionsveckan.

Det utskickade förslaget till enkätsvar godkändes. På utvärderingsmötet via zoom 30/10 kan Sven och Stig agera för att fler tar upp kritik av tillväxttänkande samt att det kan ordnas en lista över organisationer med kontaktpersoner och e-postadresser för dem som vill kunna ha direktkontakt med varandra.

3. Del i bokbord på Fredstorget på Helsingborgs Arena 23-25/11

Vi får delta på det bokbord Jordens Vänner riksorganisation har. Vi bör ha med något om Nato utöver annat vi vill ha med. Lena, Stig och Sven kan delta.

4. Överklaga parkeringsgarage och ombyggnad av Stadsbiblioteket

Stig och Sven fick huvudansvar för att gå på samrådsmöten, inkomma med synpunkter och överklaga i första hand planerna på parkeringsgarage och att ta ytterligare delar av Stadsparken för tillbyggnad av Stadsbiblioteket. Det förslag, som kom på tredje plats i arkitekttävlingen och som tycks handla om att bygga på en tredje våning ovanpå biblioteket istället för att bygga mer i Stadsparken, verkar mycket intressant. Om tiden medger tas förslag till skrivelser upp på medlemsmöte. Annars får Sven och Stig befogenhet att för Jordens Vänner Helsingborg skriva skrivelser. Förslag till skrivelser ska dock skickas ut via e-post till dem som varit med på medlemsmöten eller aktiva i övrigt för att ge möjlighet att framföra synpunkter innan skrivelser skickas in.

5. Idéer från Håkan för klimatarbetet.

Håkan berättade om hur småföretag missgynnas och storföretag gynnas. Det borde vara hur sannolikt det är att det blir bra för miljö och klimat och hur snabbt det kan gå att genomföra, som är avgörande för möjlighet att få finansiering vare sig av statliga eller andra finansiärer. Småföretag, som har bra idéer och får bidrag, får ofta bara hälften av vad de sökt och de brukar inte få ersättning för den tid de lagt ner på att utarbeta förslagen. Han berättade också om och svarade på frågor om nya material isolon och constrolon, som tillverkas genom att två vätskor förs samman. Därvid utvecklas värme när olika skumliknande, lätta material bildas. De har mycket goda egenskaper, låg densitet, hög värmeisolerande förmåga, hög ljudisolerande förmåga, hållbara och hindrar fukt att gå igenom. I huvudsak är växtmaterial råvaran. De är återvinningsbara. Det finns både material, som fungerar att bygga med och ännu lättare material för isolering. Vi tog inga beslut, men de nya kunskaperna kan användas i olika sammanhang, när vi pekar på lösningar av miljö- och klimatproblem.

6. Rapporter.

a) ABF visade filmen Breaking Social på Röda Kvarn 28/9. Filmen handlar om människors kamp mot orättvisor och korruption på olika håll i världen. Filmskaparen Fredrik Gertten och riksdagsledamoten från Helsingborg Ola Möller hade ett panelsamtal. De talade bland annat om Greta Thunberg och klimataktivism. Publiken fick tillfälle att ställa frågor och framföra synpunkter. Stig passade på att tala om en rättvis klimatomställning, en systemförändring som kan lösa både miljö- klimatfrågor och sociala orättvisor. Ola Möller pekade då på svårigheten att få röster på ett sådant program. Stig kunde i minglet efteråt påpeka för honom att en del opinionsundersökningar visar att folk vill ha genomgripande ändringar för att klara klimatet.

b) På Jordens Vänner höstmöte i Göteborg 4/11 får Sven tala om tillväxttänkandet och Stig om systemförändring.

c) Den 22/10 genomfördes en manifestation på Sundstorget mot angiverilagen. Arrangörer var ABF Helsingborg, Ensamkommandes Förbund, Fackförbundet Kommunal Skåne, Elevernas Riksförbund, Sveriges Elevkårer, Läkare i Världen, Läkare mot Rasism, Föreningen Hjärta, Nätverket Nu Är Det Nog, RFSL Newcomers, Håll ihop Sverige – För en human migrationspolitik och med kort varsel var också Enhetsgruppen och Jordens Vänner Helsingborg medarrangörer. Det var 8 talare, dels från partierna S, V och C och dels 5 från partipolitiskt obundna föreningar. Stig höll ett tal såsom aktiv både i Enhetsgruppen och Jordens Vänner Helsingborg. Stig tog upp att regeringen vill ha en sådan lag för att den skyller gängskjutningarna på den höga invandringen, men ökar gängens möjlighet att

rekrytera unga till kriminalitet genom att anslå så lite till kommunerna att det inte täcker inflationen med nedskärningar inom välfärden som följd. Det gäller att få bort orsakerna till att folk flyr, nämligen den rasistiska världsordning där rika länder tar resurser från fattiga länder, där Väst tvingar på nyliberala nedskärningar på fattiga länder, krig och statskupper och klimatförändringar, som främst drivs fram av de rika i världen. Som avslutning pekade han på nödvändigheten av systemförändring. Beslutet att vara medarrangör, som tagits av några aktiva eftersom vi inte hann ta upp det på medlemsmöte, godkändes i efterhand.

d) På Fredsmässan (ej religiöst) i Stockholm 18-19/11 kommer Stig att delta i ett panelsamtal om nedrustning för miljö och välfärd.

7. Övriga frågor

a) Beslöts att tacka ja till inbjudan att bli arrangör och delta med bokbord vid visning av filmen "Avtryck" på Dunkers kulturhus 22/11. Minglet börjar kl. 17.30. Filmen handlar om omställningens möjligheter. Det blir också möjlighet för publiken att säga något i ett efterföljande panelsamtal. Övriga arrangörer är Helsingborgarnas Klimatavtal, Naturskyddsföreningen i Helsingborg, Omställning NV Skåne/Omställningsnätverket och Studieförbundet Skåne Blekinge.

b) Ronny hade via e-post föreslagit motsvarande för Jordens Vänner Helsingborg som vi föreslog för Week of Action, se punkt 2 Vi beslöt därför att skicka ut en förfrågan till medlemmar i och intresserade av Jordens Vänner Helsingborg vilka som vill vara med på en lista över medlemmar och intresserade med e-postadress som vill ha kontakt med varandra. Den listan ska sedan skickas till dem som vill stå med på den listan.

c) Ronny föreslog att olika ställningstaganden, som gjorts av Jordens Vänner Helsingborg, ska anges på en särskild del av föreningens hemsida. Mötet var i princip positivt, men vi kunde inte ta beslut nu, eftersom vi inte har färdiga texter. Till nästa möte ska ett förslag till text med några ställningstaganden tas fram för att kunna sättas in på föreningens hemsida,

d) Nästa möte blir måndagen 4/12 kl. 19 i lokalen.

Minnesantecknat av Stig Broqvist, mötessekreterare, och godkänt av Sven Broqvist, mötesordförande.